

» Confirmación de envío

Acuse de recibo de Información

Clave: CIE
Razón social: CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.
Folio de recepción: 650202
Responsable: VICTOR MANUEL MURILLO VEGA
Fecha y hora del envío: 2016-02-25 15:58:19.126

Archivo(s) recibido(s)

Nombre del archivo	Descripción
infolfrs.pdf	Pdf Unificado
lfrstrim.pdf	Complemento a Información Financiera

[Regresar](#) [Imprimir](#)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	10,082,038	7,923,772
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	6,147,170	5,015,740
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	2,101,161	1,108,194
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	2,539,350	2,450,473
11030010	CLIENTES	2,656,561	2,537,473
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-117,211	-87,000
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	320,091	268,608
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	320,091	268,608
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	16,560	15,292
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,170,008	1,173,173
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	921,913	825,512
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	248,095	347,661
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	3,934,868	2,908,032
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	0	12,130
12020000	INVERSIONES	898,823	890,097
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	898,823	890,097
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	1,654,098	1,093,922
12030010	INMUEBLES	2,672,543	1,604,024
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	274,705	272,498
12030030	OTROS EQUIPOS	1,283,935	1,289,217
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-2,577,085	-2,283,879
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	212,062
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	113,563	123,388
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	0	0
12060020	MARCAS	42,449	42,449
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	71,114	80,939
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	1,073,526	677,477
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	194,858	111,018
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	0	0
12080050	OTROS	194,858	111,018
20000000	PASIVOS TOTALES	6,328,020	4,726,834
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	4,350,381	2,871,567
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	585,517	67,473
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
21040000	PROVEEDORES	1,080,226	1,014,660
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	8,993	0
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	0	0
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	8,993	0
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	2,675,645	1,789,434

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	0	0
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	1,687,353	1,028,674
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	0	0
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	988,292	760,760
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	1,977,639	1,855,267
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	1,217,650	919,552
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	495,884	494,079
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	39,573	220,079
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	224,532	221,557
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	12,130
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	223,549	209,427
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	983	0
30000000	CAPITAL CONTABLE	3,754,018	3,196,938
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	3,266,751	2,773,802
30030000	CAPITAL SOCIAL	3,398,673	3,398,673
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	0	0
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	90,019	90,019
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	-15,870	-568,503
30080010	RESERVA LEGAL	0	0
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-568,503	-604,996
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	552,633	36,493
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	-206,071	-146,387
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-10,250	-10,250
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	-195,821	-136,137
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	487,267	423,136

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

CONSOLIDADO
Impresión Final

(MILES DE PESOS)

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	166,289	66,687
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	0	0
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	3,398,673	3,398,673
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	0	0
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	27	29
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	2,651	2,537
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	3,853	3,142
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	559,369,806	559,369,806
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	551,958	777,525
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	8,893,780	3,731,949	6,360,801	1,930,241
40010010	SERVICIOS	8,893,780	3,731,949	6,360,801	1,930,241
40010020	VENTA DE BIENES	0	0	0	0
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
40020000	COSTO DE VENTAS	7,244,574	3,025,724	5,365,918	1,641,374
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	1,649,206	706,225	994,883	288,867
40030000	GASTOS GENERALES	955,551	443,038	673,231	179,023
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	693,655	263,187	321,652	109,844
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	0	0	326	6,443
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	693,655	263,187	321,978	116,287
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	108,753	56,464	48,141	32,770
40070010	INTERESES GANADOS	24,358	9,489	24,508	5,019
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	84,395	46,975	23,633	27,751
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	145,685	36,793	129,552	43,815
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	145,685	36,793	129,552	43,815
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	0	0
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	-36,932	19,671	-81,411	-11,045
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	75,269	23,911	-5,950	-11,084
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	731,992	306,769	234,617	94,158
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	13,625	-110,006	131,927	46,204
40120010	IMPUESTO CAUSADO	589,184	406,109	222,140	56,218
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	-575,559	-516,115	-90,213	-10,014
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	718,367	416,775	102,690	47,954
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	718,367	416,775	102,690	47,954
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	165,734	42,993	66,197	16,258
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	552,633	373,782	36,493	31,696
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	0.98	0.58	0.09	0.01
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0.98	0.58	0.09	0.01

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL
(NETOS DE IMPUESTOS)**

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40200000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	718,367	416,775	102,690	47,954
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	-24,012	-24,012
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	-59,684	-20,754	-44,841	-33,489
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	-59,684	-20,754	-68,853	-57,501
40300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	658,683	396,021	33,837	-9,547
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	165,734	42,993	61,288	16,258
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	492,949	353,028	-27,451	-25,805

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2015

**CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE RESULTADOS
DATOS INFORMATIVOS**

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
92000010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	551,463	314,364	351,738	84,146

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE
CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	8,893,780	6,360,801
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	693,655	321,978
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	718,367	102,690
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	552,633	36,493
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	551,463	351,738

(*) DEFINIRA CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 04

AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	3,398,673	0	90,019	0	0	0	-604,996	-82,443	2,801,253	453,570	3,254,823
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-83,125	-83,125
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-8,597	-8,597
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	36,493	-63,944	-27,451	61,288	33,837
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014	3,398,673	0	90,019	0	0	0	-568,503	-146,387	2,773,802	423,136	3,196,938
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2015	3,398,673	0	90,019	0	0	0	-568,503	-146,387	2,773,802	423,136	3,196,938
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-80,920	-80,920
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-20,683	-20,683
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	552,633	-59,684	492,949	165,734	658,683
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015	3,398,673	0	90,019	0	0	0	-15,870	-206,071	3,266,751	487,267	3,754,018

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO
INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	731,992	234,617
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	14,122	43,948
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	14,122	43,948
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	513,538	334,842
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	551,463	351,738
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	0	0
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-75,269	5,950
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	-24,358	-24,508
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	61,702	1,662
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	145,685	105,919
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	145,685	129,552
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	-23,633
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,405,337	719,326
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	133,458	-48,220
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	-88,877	-449,783
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-1,268	-741
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-381,614	-362,125
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	62,970	129,450
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	864,100	658,437
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-321,853	-23,458
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	1,538,795	671,106
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,118,184	-344,906
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-933,393	-295,291
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	-276,109	-92,971
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	36,480	6,080
50080120	+INTERESES COBRADOS	24,358	24,508
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	30,480	12,768
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	572,356	-11,580
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	850,000	300,000
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-40,000	-100,000
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-80,920	-83,125
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-146,879	-119,954
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-9,845	-8,501

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	992,967	314,620
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	9,875
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	1,108,194	783,699
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	2,101,161	1,108,194

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

**CORPORACION INTERAMERICANA
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE
C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

CIUDAD DE MÉXICO, A 25 DE FEBRERO DE 2015. - CORPORACIÓN INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V. ("CIE", "LA COMPAÑÍA" O "EL GRUPO") (BMV: CIE), LA COMPAÑÍA LÍDER DE ENTRETENIMIENTO FUERA DE CASA EN AMÉRICA LATINA, ANUNCIA SUS RESULTADOS FINANCIEROS DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2015 BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIIFS O IFRS POR SUS SIGLAS EN INGLÉS).

--> EN EL CUARTO TRIMESTRE LA COMPAÑÍA PROMOVIÓ EL GRAN PREMIO DE MÉXICO DE FÓRMULA 1, EVENTO QUE FUE RECONOCIDO COMO EL "MEJOR EVENTO DEL AÑO" POR PARTE DE LA FEDERACIÓN INTERNACIONAL DE AUTOMOVILISMO (FIA) Y RECIBIENDO CIE EL PREMIO AL "MEJOR PROMOTOR" OTORGADO POR FIA AMERICAS.

--> EN EL CUARTO TRIMESTRE DE 2015, LOS INGRESOS CONSOLIDADOS CRECIERON 93%, LLEGANDO A PS.3,732 EN COMPARACIÓN CON PS.1,930 REGISTRADOS EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. DURANTE EL AÑO 2015, LAS VENTAS SE UBICARON EN PS.8,894, EN COMPARACIÓN CON PS.6,361 OBSERVADAS EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR, REPRESENTANDO UN CRECIMIENTO DE 40%.

--> LA UAFIDA CONSOLIDADA CRECIÓ 198% EN EL CUARTO TRIMESTRE, LLEGANDO PS.578, EN COMPARACIÓN CON LA OBSERVADA EN EL MISMO PERÍODO DE 2014, LA CUAL FUE DE PS.194. PARA EL AÑO 2015, LA UAFIDA SE UBICÓ EN PS.1,245, LO QUE REPRESENTA UN CRECIMIENTO DE 85% EN COMPARACIÓN CON LA REGISTRADA DURANTE EL MISMO PERÍODO DEL AÑO 2014 QUE SE UBICÓ EN PS.673.

--> DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2015, LA UTILIDAD NETA SE UBICÓ EN PS.417, EN COMPARACIÓN CON UNA UTILIDAD DE PS.48 OBSERVADA EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. LA UTILIDAD NETA DEL AÑO SE UBICÓ EN PS.718, EN COMPARACIÓN CON PS.103 REGISTRADA EN EL AÑO ANTERIOR.

LAS CIFRAS CONTENIDAS A LO LARGO DEL PRESENTE DOCUMENTO, ESTÁN EXPRESADAS EN MILLONES DE PESOS MEXICANOS NOMINALES. LAS CIFRAS PUEDEN VARIAR POR EFECTOS DE REDONDEO.

UAFIDA SIGNIFICA UTILIDAD ANTES DE FINANCIAMIENTO, IMPUESTOS, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN.

N.A. SIGNIFICA NO APLICA.

CIFRAS RELEVANTES CONSOLIDADAS

	4T 2015	4T 2014	% VAR	12M 2015	12M 2014	% VAR
INGRESOS	3,732	1,930	+93%	8,894	6,361	+40%
UAFIDA	578	194	+198%	1,245	673	+85%
MARGEN UAFIDA	15.5%	10.0%		14.0%	10.6%	
INGRESOS (GTS.) FINANCIERO NETO	20	(11)	N.A.	(37)	(81)	+55%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	417	48	+769%	718	103	+600%
UTILIDAD (PÉRDIDA) MAYORITARIA	374	32	N.A.	553	36	N.A.
DEUDA TOTAL CON COSTO	2,299	1,481	+55%			

ANÁLISIS DEL CUARTO TRIMESTRE ("EL TRIMESTRE" O "EL PERÍODO")

	4T 2015	4T 2014	% VAR	12M 2015	12M 2014	% VAR
CIE ENTRETENIMIENTO						

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

**CORPORACION INTERAMERICANA
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE
C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

INGRESOS	1,799	1,332	+35%	5,408	4,340	+25%
UAFIDA	186	88	+111%	598	337	+78%
% MARG. UAFIDA	10.4%	6.6%		11.1%	7.8%	

EN CIE ENTRETENIMIENTO, LOS INGRESOS ALCANZARON PS.1,799, CIFRA 35% MAYOR A LA REGISTRADA EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. EL INCREMENTO EN LOS INGRESOS ES CONSECUENCIA PRINCIPALMENTE DE: 1) UN FUERTE CALENDARIO DE EVENTOS LATINOS PROMOVIDOS DURANTE EL PERÍODO DONDE DESTACARON LAS ACTUACIONES DE ALEJANDRO FERNÁNDEZ, LOS TIGRES DEL NORTE, CHAYANNE, OV7-KABAH Y MIGUEL BOSÉ, QUIENES OFRECIERON CONCIERTOS EN EL AUDITORIO NACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, ASÍ COMO PRESENTACIONES EN DISTINTAS PLAZAS DE MÉXICO; 2) LAS PRESENTACIONES DE LA OBRA MUSICAL EL REY LEÓN EN EL TEATRO TELCEL DE LA CIUDAD DE MÉXICO; Y, 3) LA PROMOCIÓN DE ARTISTAS INTERNACIONALES COMO PEARL JAM, MUSE Y ARIANA GRANDE QUIENES SE PRESENTARON EN EL FORO SOL Y EL PALACIO DE LOS DEPORTES DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

LA UAFIDA DE CIE ENTRETENIMIENTO OBSERVÓ UN INCREMENTO DE 111%, ALCANZANDO PS.186 DURANTE EL PERÍODO EN COMPARACIÓN CON PS.88 REGISTRADOS EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE: 1) EL INCREMENTO EN INGRESOS EXPLICADO ANTERIORMENTE; 2) UNA MAYOR RENTABILIDAD OBSERVADA EN LOS EVENTOS PROMOVIDOS DURANTE EL TRIMESTRE; Y, 3) EL DESPLAZAMIENTO DE BOLETOS A TRAVÉS DEL SISTEMA TICKETMASTER PARA EVENTOS DE GRAN ESCALA PROGRAMADOS PARA EL AÑO 2016 COMO THE ROLLING STONES, MADONNA Y MAROON 5.

	4T 2015	4T 2014	% VAR	12M 2015	12M 2014	% VAR
CIE COMERCIAL						
INGRESOS	1,862	533	+250%	3,257	1,812	+80%
UAFIDA	363	87	+319%	570	272	+110%
% MARG. UAFIDA	19.5%	16.3%		17.5%	15.0%	

EN CIE COMERCIAL, LOS INGRESOS AUMENTARON 11% PARA LLEGAR A PS.493 EN COMPARACIÓN CON PS.445 REGISTRADOS EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE UN MAYOR NÚMERO DE EVENTOS DE EXHIBICIÓN Y EXPERIENCIA DE MARCA REALIZADOS DURANTE EL TRIMESTRE COMO EL PABELLÓN DE MÉXICO EN LA EXPO MILÁN 2015, LA ALDEA DIGITAL 2015 PARA TELÉFONOS DE MÉXICO, Y EL LANZAMIENTO DE LA GAMA 2016 DE GENERAL MOTORS EN LAS VEGAS, NEVADA, ENTRE MUCHOS OTROS.

DURANTE EL PERÍODO LA UAFIDA DE CIE COMERCIAL SE UBICÓ EN PS.72, CIFRA 6% MAYOR A LA OBSERVADA DURANTE EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO PASADO. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DEL AUMENTO EN LOS INGRESOS EXPLICADO ANTERIORMENTE.

	4T 2015	4T 2014	% VAR	12M 2015	12M 2014	% VAR
OTROS NEGOCIOS						
INGRESOS	71	66	+8%	229	209	+10%
UAFIDA	28	19	+46%	77	65	+19%
% MARG. UAFIDA	39.5%	29.1%		33.6%	31.1%	

LOS INGRESOS DE OTROS NEGOCIOS ALCANZARON PS.71, CIFRA 8% MAYOR A LA REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE UN MAYOR NÚMERO DE VISITANTES OBSERVADOS EN EL PARQUE DE COLOMBIA, ASÍ COMO TAMBIÉN UN INCREMENTO EN EL

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

**CORPORACION INTERAMERICANA
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE
C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 3 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

GASTO PROMEDIO OBSERVADO.

LA UAFIDA DE OTROS NEGOCIOS SE UBICÓ EN PS.28 EN COMPARACIÓN CON PS.19 REGISTRADA EN EL TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DEL AUMENTO EN INGRESOS COMENTADO ANTERIORMENTE.

INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO

	4T	4T	%	12M	12M	%
	2015	2014	VAR	2015	2014	VAR
INTERESES GANADOS (PAGADOS) NETOS	(27)	(39)	+30%	(121)	(105)	-16%
GANANCIA (PERDIDA) CAMBIARIA NETA	47	28	+69%	84	24	+257%
=====						
INGRESO (GASTOS) FINANCIEROS NETO	20	(11)	N.A.	(37)	(81)	+55%

DURANTE EL TRIMESTRE, LOS INGRESOS FINANCIEROS NETOS ALCANZARON PS.20 EN COMPARACIÓN CON UN GASTO FINANCIERO NETO DE PS.11, REGISTRADO EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR.

ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA PRINCIPALMENTE DE LA GANANCIA CAMBIARIA OBSERVADA EN EL PERÍODO DEBIDO A LA REVALUACIÓN DE LAS POSICIONES MONETARIAS ACTIVAS QUE LA COMPAÑÍA GUARDA EN DÓLARES AMERICANOS, DIVISA QUE OBSERVÓ UNA APRECIACIÓN CON RESPECTO DEL PESO MEXICANO PASANDO DE PS.16.90 PESOS POR DÓLAR AL CIERRE DE SEPTIEMBRE DE 2015 A PS.17.24 PESOS POR DÓLAR AL CIERRE DEL AÑO 2015.

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

DURANTE EL TRIMESTRE, LAS PROVISIONES DE ISR CAUSADO TOTALIZARON PS.406 EN COMPARACIÓN CON PS.56 OBSERVADOS EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2014. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DEL MAYOR NIVEL DE UTILIDAD OBSERVADO EN TODOS LOS SEGMENTOS DE NEGOCIO. COMPENSANDO EL EFECTO ANTERIOR, DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE SE RECONOCIÓ UN IMPUESTO DIFERIDO ACTIVO POR PS.516, EN COMPARACIÓN CON PS.10 OBSERVADO EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR.

UTILIDAD NETA

LA UTILIDAD NETA DEL PERÍODO SE UBICÓ EN PS.417, EN COMPARACIÓN CON UNA UTILIDAD DE PS.48 REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DE 2014. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DEL MAYOR NIVEL DE UTILIDAD DE OPERACIÓN OBSERVADA EN EL PERÍODO POR MOTIVO DE LOS INCREMENTOS EN INGRESOS ALCANZADOS EN TODOS LOS SEGMENTOS DE NEGOCIO.

DEUDA TOTAL CON COSTO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015, EL ENDEUDAMIENTO TOTAL CON COSTO DE LA COMPAÑÍA SE UBICÓ EN PS.2,299 EN COMPARACIÓN CON PS.1,481 REGISTRADO AL CIERRE DEL AÑO 2014. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE LA DISPOSICIÓN DURANTE EL AÑO DE FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS PARA LA REMODELACIÓN DE LA PISTA DEL AUTÓDROMO HERMANOS RODRÍGUEZ POR PS.450, ASÍ COMO DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

**CORPORACION INTERAMERICANA
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE
C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 4 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

DISPOSICIONES CRÉDITOS DE CORTO PLAZO DESTINADOS A CAPITAL DE TRABAJO. LA TOTALIDAD DE LA DEUDA DEL GRUPO ESTÁ DENOMINADA EN PESOS MEXICANOS. LA SIGUIENTE TABLA MUESTRA EL PERFIL DE LA DEUDA PARA AMBOS PERÍODOS:

VENCIMIENTO	31 DIC. 2015	%	31 DIC. 2014	%	% VAR
CORTO PLAZO	586	25%	67	5%	+768%
LARGO PLAZO	1,714	75%	1,414	95%	+21%
=====					
TOTAL	2,299	100%	1,481	100%	+28%

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

CORPORACION
INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

VER ARCHIVO ADJUNTO: IFRSTRIM.PDF

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE

TRIMESTRE 04 AÑO 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS**
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
F.A. Comércio e Participações S.A.	TENEDORA DE ACCIONES	13,446,309	49.85	0	47,300
T4F ENTRETENIMIENTO S.A.	ESPECTACULOS	3,869,933	5.73	0	62,551
IMPULSORA DE CTROS DE ENT DE LAS AMERICAS, S.A.P.I	TENEDORA DE ACCIONES	504,361,140	15.20	0	787,300
COCOLAB INTERNATIONAL, S.A. DE C.V	TENEDORA DE ACCIONES	1,671,667	10.00	0	1,672
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	898,823

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE
 CORPORACION INTERAMERICANA DE
 ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
BANCA COMERCIAL																
inbursa	NO	10/10/2013	10/10/2018	TIIE + 2.35%	N/A	19,735	29,764	39,900	0	0						
hsbc	NO	27/11/2014	27/01/2020	TIIE + 2.00%	N/A	32,490	32,692	32,905	33,130	16,671						
hsbc	NO	04/02/2015	27/01/2020	TIIE + 2.00%	N/A	11,126	11,123	11,118	11,114	5,561						
hsbc	NO	17/06/2015	27/01/2020	TIIE + 2.00%	N/A	22,307	22,287	22,264	22,240	11,122						
hsbc	NO	10/07/2015	10/07/2020	TIIE + 2.00%	N/A	0	0	168,978	170,539	227,845						
hsbc	NO	17/09/2015	27/01/2020	TIIE + 2.00%	N/A	16,480	16,525	16,572	16,621	8,339						
SANTANDER	NO	27/11/2014	27/01/2020	TIIE + 2.00%	N/A	32,526	32,720	32,923	33,139	16,672						
SANTANDER	NO	04/02/2015	27/01/2020	TIIE + 2.00%	N/A	11,126	11,123	11,118	11,114	5,561						
SANTANDER	NO	17/06/2015	27/01/2020	TIIE + 2.00%	N/A	22,307	22,287	22,264	22,240	11,122						
SANTANDER	NO	17/09/2015	27/01/2020	TIIE + 2.00%	N/A	16,480	16,525	16,572	16,621	8,339						
CIBANCO	NO	30/12/2015	28/01/2016	6.6525%	N/A	100,249	0	0	0	0						
BBVA BANCOMER	NO	30/12/2015	28/01/2016	6.1500%	N/A	300,691	0	0	0	0						
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					0	585,517	195,046	374,614	336,758	311,232	0	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PROVEEDORES															
PROVEEDORES VARIOS	NO			N/A	913,937										
PROVEEDORES VARIOS	NO									N/A	166,289				
TOTAL PROVEEDORES				0	913,937					0	166,289				
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
OTROS PASIVOS	NO			N/A	2,675,645	224,532	0	0	0						
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				0	2,675,645	224,532	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				0	4,175,099	419,578	374,614	832,642	311,232	0	166,289	0	0	0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**
CORPORACION INTERAMERICANA DE
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	48,345	833,895	18,985	327,461	1,161,356
CIRCULANTE	48,345	833,895	18,985	327,461	1,161,356
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
PASIVO	71,672	1,236,256	14,678	253,173	1,489,429
CIRCULANTE	71,672	1,236,256	14,621	252,190	1,488,446
NO CIRCULANTE	0	0	57	983	983
SALDO NETO	-23,327	-402,361	4,307	74,288	-328,073

OBSERVACIONES

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION
Y/O TITULO**

LA COMPAÑÍA ESTA OBLIGADA A OBSERVAR Y ADHERIRSE AL CUMPLIMIENTO DE CIERTAS "OBLIGACIONES DE HACER" Y "OBLIGACIONES DE NO HACER" DE CONFORMIDAD CON LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DE LA DEUDA BANCARIA Y BURSÁTIL VIGENTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 DE CORPORACIÓN INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

SALVO CIERTAS EXCEPCIONES, SUS PASIVOS ESTÁN GARANTIZADOS POR SUS EMPRESAS SUBSIDIARIAS B-CONNECT SERVICES, S.A. DE C.V. Y CREATIVIDAD Y ESPECTÁCULOS S.A. DE C.V.

CON BASE A LO ANTERIOR, CIE Y LAS EMPRESAS SUBSIDIARIAS MENCIONADAS, ESTÁN OBLIGADAS, ENTRE OTRAS COSAS Y BAJO CIERTAS SUPOSICIONES Y EXCEPCIONES, A LO SIGUIENTE:

- CONSERVAR SU EXISTENCIA CORPORATIVA Y ACTIVIDADES DE NEGOCIO
- CUMPLIR CON LA REGULACIÓN APLICABLE, INCLUYENDO AQUELLA RELATIVA AL MEDIO AMBIENTE
- PAGAR SUS OBLIGACIONES FISCALES Y CONTRIBUCIONES APLICABLES
- MANTENER LIBROS Y REGISTROS CONTABLES
- NO DISMINUIR SU CAPITAL CONTABLE, ASÍ COMO NO GRAVÁR Y ENAJAR SUS BIENES
- ENTREGAR PERIÓDICAMENTE INFORMACIÓN FINANCIERA Y OTRA INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
- CUMPLIR CON CIERTAS LIMITACIONES FINANCIERAS, TALES COMO A MANTENER NIVELES ESPECÍFICOS DE APALANCAMIENTO, COBERTURA DE INTERESES Y CAPITAL CONTABLE, Y,
- DISPONER DE LOS RECURSOS OBJETO DE LOS CRÉDITOS DE MANERA ESPECÍFICA PARA LAS NECESIDADES DE NEGOCIO SOBRE LAS CUALES DICHS CRÉDITOS FUERON CONTRATADOS

EN ADICIÓN A LO ANTERIOR, LA TOTALIDAD DE SU DEUDA ESTA DENOMINADA EN PESOS MEXICANOS, HA SIDO CONTRATADA TANTO A INSTITUCIONES FINANCIERAS RESIDENTES EN MEXICO COMO AL PUBLICO INVERSIONISTA EN EL MERCADO BURSÁTIL MEXICANO, Y ES DE LARGO PLAZO. EN LO GENERAL, LAS OBLIGACIONES ARRIBA MENCIONADAS SE RIGEN POR CONDICIONES Y PRÁCTICAS DE MERCADO.

PARA MAYOR INFORMACIÓN AL RESPECTO DE LA NATURALEZA DE LA DEUDA DE LA COMPAÑÍA, REFERIRSE AL DOCUMENTO IFRSTRIM DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2015.

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

A LA FECHA DEL PRESENTE REPORTE CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE DE 2015, LA COMPAÑÍA MANIFIESTA QUE SE ENCUENTRA EN COMPLETO APEGO Y CUMPLIMIENTO CON LAS "OBLIGACIONES DE HACER" Y LAS "OBLIGACIONES DE NO HACER", ASÍ COMO OTRAS CONDICIONES, RELATIVAS A LOS CRÉDITOS BANCARIOS Y BURSÁTILES VIGENTES QUE MANTIENE CON LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS CON LAS CUALES MANTIENE CONTRATADA PASIVOS BANCARIOS, ASÍ COMO CON EL PÚBLICO INVERSIONISTA POR LO QUE RESPECTA A SU DEUDA BURSÁTIL.

PARA MAYOR INFORMACIÓN, SE RECOMIENDA AL LECTOR REFERIRSE AL DOCUMENTO TITULADO IFRSTRIM CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE EN COMENTO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE

TRIMESTRE 04 AÑO 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
INGRESOS NACIONALES					
ESPECTACULOS	0	8,664,799	0.00		
INGRESOS POR EXPORTACIÓN					
INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
ESPECTACULOS	0	228,981	0		
TOTAL	0	8,893,780			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE
 CORPORACION INTERAMERICANA DE
 ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2015

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO
 CARACTERISTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
B	0.00000	0	30,955,386	528,414,420	0	559,369,806	189,386	3,209,288
TOTAL			30,955,386	528,414,420	0	559,369,806	189,386	3,209,288

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

559,369,806

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

**CORPORACION INTERAMERICANA
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE
C.V.**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

VER ARCHIVO ADJUNTO: IFRSTRIM.PDF
